キッズデザインオンラインカフェのご案内

「
人
が
育
つ
」
科
学
館
と
は

～
福
岡
市
科
学
館
の
取
り
組
み
～

福岡市科学館 今回は、公共的な役割を果たす科学館の活動に焦点を当てて、さまざまな取

り組みや具体的な活動事例を現場の皆様にお聞きします。新しい日常におけ

る商品やサービスの開発・提供での「キッズ視点」のヒントが満載です。

・子ども向けにどのような取り組み・発信を行っているか

・子どもたちに対するコミュニケーションのポイント

・企画展における「キッズ視点」の盛り込み方や工夫

・コロナ禍における科学館の果たすべき役割と今後の展望

講師：福岡市科学館 事業統括責任者 高橋伸幸氏
サイエンスコミュニケーターの皆様

日 時 ： 2021年7月28日（水） 14:00～15:40

定 員 ： 300名（※事前登録制・先着順）

開催方法：Zoomミーティング

参加費：無料

参加ご希望の方は下記Web ページからお申込みください。（7月28日（水） 12：00 締切）

https://zoom.us/meeting/register/tJUqfuyurDIuGddFW0Hp9DBKnQpRAlKOv0KM

ご入力いただいた個人情報は、キッズデザイン協議会の運営管理目的にのみ利用させていただきます。

皆様のご参加をお待ちしております。ぜひ所属部署内でのご共有もよろしくお願い申し上げます。

主催：特定非営利活動法人キッズデザイン協議会 西日本世話人会 キッズデザインカフェ事務局

お問い合わせ先：凸版印刷株式会社関西BIC販売促進部（06-6454-6081 担当：大野／末吉）